
 

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA 

KECAMATAN MEKARSARI 
Alamat : Jl. Tamban Raya Km 12,5 Telp. ( 0511 ) 7479579 Kode Post 70568 

 

 
 

PERUBAHAN ATAS INDIKATOR 
KINERJA UTAMA (IKU) 

DAN INDIKATOR KINERJA 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
KECAMATAN MEKARSARI 

KABUPATEN BARITO KUALA 
 

MEKARSARI, 30 MEI 2018 



 

PEMERINTAH KABUPATEN BARITO KUALA 

KECAMATAN MEKARSARI 
Alamat : Jl. Tamban Raya Km 12,5 Telp. ( 0511 ) 7479579 Kode Post 70568 

 
 

KEPUTUSAN CAMAT MEKARASI 

NOMOR 06 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENETAPAN PERUBAHAN ATAS INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) 
PADA  

KECAMATAN MEKARSARI KABUPATEN BARITO KUALA 
TAHUN 2017-2022 

 
CAMAT MEKARSARI 

Menimbang : 
 

 
 

 
 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 
Peraturan Bupati Barito Kuala Nomor 68 Tahun 2015 

tentang Indikator Kinerja Utama (IKU) Pemerintah 
Kabupaten Barito Kuala sebagaimana dirubah dengan 

Peraturan Bupati Barito Kuala Nomor 38 Tahun 2016 
tentang Perubahan Indikator Kinerja Utama Pemerintah 
Kabupaten Barito Kuala, perlu menetapkan Indikator 

Kinerja Utama pada Kecamatan Mekarsari; 
 

b. Bahwa berdasarkan hasil konsultasi  dengan 
Inspektorat Provinsi Kalimantan Selatan perlu 
dilakukan Perubahan atas Indikator Kinerja Utama 

Kecamatan Mekarsari; 
 

  

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada  huruf a dan b konsideran ini, perlu 
menetapkan Keputusan Camat Mekarsari. 

 
Mengingat : 1. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2008 tentang 

Petunjuk Penyusunan Indikator Kinerja Utama; 
 

 2 Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor ... 
Tahun 2018 tentang Rencana Pembangungan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Barito Kuala; 

 
 3. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Kuala Nomor 47 

Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan dan Tata 

Kerja Kecamatan dan Kelurahan; 
 

  
 
 

4. Keputusan Camat Mekarsari Nomor 05 Tahun 2018 
tentang  Rencana Strategis Kecamatan Mekarsari Tahun 
2017 – 2022. 

 
 



 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

KESATU : 
 

 

Menetapkan Perubahan Atas Indikator Kinerja Utama (IKU) 
dan Indikator Kinerja (IK) pada Kecamatan Mekarsari 

Kabupaten Barito Kuala, dengan rincian sebagaimana 
tercantum dalam lampiran yang merupakan satu kesatuan 
dan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

 
KEDUA : 

 

Perubahan Atas Indikator Kinerja Utama (IKU) dan 

Indikator Kinerja (IK)  sebagaimana dimaksud pada diktum 
KESATU telah mengacu pada Indikator Kinerja Utama 
Pemerintah Kabupaten Barito Kuala 

 
KETIGA : 

 

 
 

 
 
 

Perubahan Atas Indikator Kinerja Utama (IKU) dan 
Indikator Kinerja (IK)  sebagaimana dimaksud pada diktum 

KESATU, merupakan acuan ukuran kinerja yang 
digunakan oleh Kecamatan Barambai Kabupaten Barito 

Kuala dalam menetapkan rencana kerja tahunan, 
menyampaikan rencana kerja dan anggaran, menyusun 
dokumen penetapan kinerja, serta menyusun laporan 

akuntabilitas kinerja sesuai dengan dokumen Rencana 
Strategis Kecamatan Mekarsari Kabupaten Barito Kuala 
Tahun 2017-2022. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

: Mekarsari 
: 30 Mei 2018 

 
Camat Mekarsari 

 
 
 
 

 
MOCH. AZIZ. S. Sos 

NIP. 19700602 199103 1 004 
 

 
 
 

 
 



PERUBAHAN ATAS INDIKATOR KINERJA UTAMA ESSELON III 
TAHUN 2017-2022 

KECAMATAN MEKARSARI 

 

SASARAN 

RENSTRA 

INDIKATOR  
KINERJA 

UTAMA 

FORMULASI 

PERHITUNGAN/PENJELASAN 

TARGET SUMBER 

DATA 2018 2019 2020 2021 2022 

 
Meningkatnya 
kualitas 

pelayanan 
publik  

 

 
Indeks 
Kepuasan 

Masyarakat  
 

 
Nilai Indeks Kepuasan 
Masyarat berdasarkan hasil 

survey IKM 

 
77,50 

 
78 

 
79 

 
80 

 
81 

Rekapitulasi 
kuisioner 
Indeks 

Kepuasan 
Masyarakat 

 
Meningkatnya 

kualitas 
administrasi 

pemerintahan 
desa 
 

 
Persentase 

desa dengan 
administrasi 

desa yang 
baik 
 

 
Jumlah desa dengan 

administrasi desa yang baik / 
Jumlah desa x 100% 

 
75 

 
80 

 
85 

 
90 

 
95 

Laporan hasil 
monitoring 

dan 
pembinaan 

administrasi 
pemerintahan 
desa dan 

keuangan 
desa dari Kasi 

Pemerintahan 
dan Kasi 
Pemberdayaan 

Masyarakat 
 

 

 

 

 

 



PERUBAHAN ATAS INDIKATOR KINERJA ESSELON IV 
TAHUN 2017-2022 

KECAMATAN MEKARSARI 

 

SASARAN 
KEGIATAN 

INDIKATOR  
KINERJA 

FORMULASI 
PERHITUNGAN/PENJELASAN 

TARGET 
SUMBER 

DATA 

2018 2019 2020 2021 2022  

Meningkatnya 

pelayanan 
kepada 
masyarakat 

Persentase 

pemenuhan 
pelayanan 
kepada 

masyarakat 
yang tepat 

waktu sesuai 
SOP 

Pengelolaan anggaran sesuai 

SAP / Pengelolaan anggaran X 
100 % 

100 100 100 100 100 - Sekcam 

- Kasi Kesra 
dan 
Pelayanan 

 

Persentase 
jumlah PMKS 
yang ditangani 

di Kecamatan 

Jumlah PMKS yang ditangani / 
Target jumlah PMKS X 100 % 

100 100 100 100 100 Kasi Kesra dan 
Pelayanan 

Persentase 

Organisasi 
Kemasyarakatan 
di Kecamatan 

yang dibina 

Jumlah Organisasi 

Kemasyarakatan / Jumlah desa 
dalam wilayah kecamatan X 
100 % 

100 100 100 100 100 - Kasi 

Pemberdaya
an 
Masyarakat 

- Kasi 
pemerintaha

n 
- Kasi Kesra 
- KUA Kec. 

Mekarsari 



Meningkatkan 
kualitas 
dokumen 

perencanaan 
dan 

penyusunan 
APBDes 
 

 
 
 

Persentase desa 
dengan 
dokumen 

perencanaan 
yang benar dan 

tepat waktu  
 

Jumlah desa dengan dokumen 
perencanaan yang benar dan 
tepat waktu / Jumlah desa 

dalam wilayah kecamatan X 
100 % 

100 100 100 100 100 Kasi 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

Persentase desa 
yang menyusun 
APBdesa dengan 

benar dan tepat 
waktu  

Jumlah desa yang menyusun 
APBDes dengan benar dan 
tepat waktu / Jumlah desa 

dalam wilayah kecamatan X 
100 % 

100 100 100 100 100 Kasi 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

Persentase 
Lembaga 
Ekonomi Desa 

yang di Bina 

Jumlah Lembaga Ekonomi desa 
yang dibina / Jumlah desa 
dalam wilayah kecamatan X 

100 % 

100 100 100 100 100 Kasi 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

Persentase 

Kelompok 
Wanita yang 
Aktif dalam 

Kesetaraan 
Gender 

Jumlah Kelompok dan 

Perkumpulan Wanita  yang 
aktif dalam Kesetaraan Gender 
/ Jumlah desa dalam wilayah 

kecamatan X 100 % 

100 100 100 100 100 Kasi 

Pemberdayaan 
Masyarakat 

Meningkatkan 
peran serta 

masyarakat 
dalam 
menjaga 

keamanan 
lingkungan 
 

Jumlah 
Penegakan 

perda yang 
dilaksanakan 

Jumlah Perda yang 
dilaksanakan  / Jumlah Perda 

yang ditegakkan dalam wilayah 
kecamatan  X 100 % 

100 100 100 100 100 Kasi Trantib 



Meningkatkan 
kualitas 
administrasi 

Pemerintahan 
desa 

Persentase desa 
dengan  
administrasi 

bidang 
pemerintahan  

desa yang baik  
 

Jumlah desa dengan 
administrasi bidang 
pemerintahan desa yang baik / 

Jumlah desa dalam wilayah 
kecamatan X 100 % 

75 80 85 90 95 Kasi 
Pemerintahan 

 

 

  Mekarsari, 30 Mei 2018 

Camat Mekarsari 
 

 
 

MOCH. AZIZ. S. Sos 

NIP. 19700602 199103 1 004 
 


